Meio Ambiente e Mudança do Clima e comitiva, em seus deslocamentos oficiais.

2. Após análise do autos, considerando o proposto na Nota Técnica nº 3472/2025-MMA (SEI
n º 2149117) e no Despacho nº 92332/2025-MMA (SEI nº 2151759) , atesto a Disponibilidade
Orçamentária no valor de R$ 3.299,68 (três mil, duzentos e noventa e nove reais e sessenta e oito
centavos), para o exercício de 2025, bem como autorizo a realização da contratação por dispensa de
licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, e com fundamento no artigo 72, inciso
VIII, do mesmo diploma legal.